
             МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ  
 ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  
         МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                  ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ               
       «СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ 
            (МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                       «ОРТА  МЕКТЕП № 5»             

                                                                                                                                          (МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП») 

296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88  
 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: school5_Djankoy@crimeaedu.ru  

ИНН 9105006790   КПП 910501001 

 

ПРИКАЗ 

 

От «10» февраля 2023                                             № 42/01-34 
 

О выборе родителями обучающихся 3-х классов 
содержательных модулей курса ОРКСЭ  

в 2023 году 

        
На основании  Распоряжения Правительства РФ №24  от 28.01.2012, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного 
общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" 
и  приказом от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный 
учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений 
Российской Федерации, реализующих программы общего образования, 
утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 
09.03.2004 № 1312 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Заместителю директора по УВР Рудь А.П.: 
1.1. Организовать проведение в 3-х классах родительского собрания по 

введению  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и 
светской этики» 15.02.2023. 

1.2. Познакомить родителей (законных представителей) обучающихся  3-х 
классов  с нормативно-правовой базой по введению  комплексного 
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 

1.3. Провести социологический опрос родителей (законных представителей) 
обучающихся 3-х классов по выбору  одного из модулей комплексного 
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 

1.4. Организовать индивидуальное консультирование родителей (законных 
представителей) обучающихся 3-х классов по выбору модуля: 

№п/п Название модуля 

1 Основы православной культуры 



2 Основы исламской культуры; 

3 Основы буддийской культуры; 

4 Основы иудейской культуры; 

5 Основы мировых религиозных культур 

6 Основы светской этики 

2. Классным руководителям 3-А класса Овсянниковой Светлане Николаевне и 3-
Б класса Жихар Светлане Геннадьевне зафиксировать результаты выбора 
родителями (законными представителями) обучающихся 3-х классов модуля 
изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания и письменными 
заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определённого 
модуля для обучения своего ребёнка. 
 3. Контроль   исполнения  приказа  оставляю за собой. 
 

Директор                                               Т.Н.Полякова 


